



DISTRIBUIDORA SOARES

U.S.SOARES CIA LTDA-ME

CNPJ = 03.152.077/0001-75

	pacote.					
03	<b>ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM,</b> incolor, em frasco plástico contendo 1000ml, opaco, flexível, especialmente indicado para limpeza e ph entre 6,5 e 7,5. Constar no rótulo informações do produto, fabricante, número do lote, selo do inmetro, data de fabricação e validade e número do INOR. O produto deverá possuir registro/ notificação no Ministério da Saúde.	SOL	FRASCO C/ 1000ml	600	5,76	3.456,00
04	<b>CERA CONCENTRADA DE ALTO DESEMPENHO,</b> pronto uso, miscível em agua (1:10), acondicionada em galão plástico de 1000 ml. Composição: Agentes Plastificantes, nivelantes, formador de filme, conservante e água. Características: Líquido Viscoso, com odor característico, PH entre 9,0 – 10,0, Viscosidade entre 2000- 3000 e Densidade entre 0,95 – 1,01. O produto deverá possuir registro/ notificação no Ministério da Saúde.	ZUPP	GALÃO C/1000 ml	500	4,32	2.160,00
05	<b>DESINFETANTE LÍQUIDO,</b> acondicionado em galão plástico reciclável, com tampa rosqueável, contendo 05 litros. Composição: Princípio Ativo: Cloreto de N-decil dimetil amônio 0,25%, emulsificante, solvente, essência, corante e veículo. Deverá constar em sua embalagem número do lote,	ZUPP	GALÃO C/ 5 LITROS	1.000	14,55	14.550,00



DISTRIBUIDORA SOARES

U.S.SOARES CIA LTDA-ME

CNPJ = 03.152.077/0001-75



	data de fabricação, validade, dados do fabricante, número da autorização de funcionamento, responsável químico e seu respectivo CRQ, telefone do CEATOX. O produto deverá possuir registro/ notificação no Ministério da Saúde.					
06	<b>LIMPA VIDROS</b> recomendado para limpar e desembaçar vidros, vitrines, espelhos, telas de TV, para-brisas e acrílicos. Líquido límpido, transparente e levemente azulado, com PH entre 8,5 e 10,5. O produto deverá ser de fácil aplicação, possuir secagem rápida, remover resíduos de maresia, fuligem e poeira e ter excelente poder desengordurante. Frasco de 550 ml com tampa flip top, contendo informações sobre o fabricante, data de fabricação e validade, número do Ceatox e indicações de uso. Composição: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, umectante, estabilizante, solventes, corante, veículo e sequestrante. O produto deverá possuir registro/ notificação no Ministério da Saúde.	VEJA	FRASCO C/ 550 ML	300	9,70	2.910,00
07	<b>LIMPADOR MULTI USO</b> , instantâneo, embalagem plástica de 500ml. com bico dosador. Deverá constar na embalagem do produto: indicações de utilização, modo de usar, precauções, telefone do CEATOX, responsável técnico e respectivo CRQ, número do lote e data de fabricação, validade de 24	VEJA	FRASCO C/ 500 ML	600	4,99	2.994,00



DISTRIBUIDORA SOARES

U.S.SOARES CIA LTDA-ME

CNPJ = 03.152.077/0001-75

	meses, indicação de que o produto é dermatologicamente testado, código de barras e selo ecológico acreditado por laboratório. Composição: Tensoativo não aniônico, solventes, água, sequestrante, alcalinizante, fragrância, agente de controle de ph e água. O produto deverá possuir registro/ notificação no Ministério da Saúde..					
08	<b>LUSTRA MÓVEIS</b> acondicionado em frasco plástico de 200ml. Líquido viscoso branco, fragrância erva doce, PH 8,5 – 9,5, viscosidade 24.000 a 50.000 cp. Composição química: Óleo mineral, benzotiazolinona e fragrância. Na embalagem deverão constar dados de identificação do produto e do fabricante. O produto deverá possuir registro/ notificação no Ministério da Saúde.	PEROBA	FRASCO C/ 200 ML	600	4,20	2.520,00
09	<b>QUEROSENE ACONDICIONADO</b> em frasco plástico com 1000ml, produto indicado para limpeza de máquinas e peças em geral, limpeza de assoalhos, cerâmicas e madeira, produto com alto poder de remoção, não corrosivo e quimicamente estável. Composição química: derivados de petróleo com aspecto líquido transparente, incolor e com odor característico, densidade $0,78 \pm 0,05$ , ponto de fulgor mínimo: 40°C. Na embalagem deverão constar dados de identificação do produto e do	BANDEIRANTE	FRASCO C/ 1000 ML	100	10,75	1.075,00





DISTRIBUIDORA SOARES

U.S.SOARES CIA LTDA-ME

CNPJ = 03.152.077/0001-75



	fabricante. O produto deverá possuir registro/ notificação no Ministério da Saúde.					
10	<b>ALVEJANTE CLORADO LÍQUIDO</b> para roupas de algodão e poliéster, miscível em água. Produto desinfetante e alvejante, líquido amarelado, com odor característico, pH entre 11,5 e 13,0, densidade de 1,20 – 1,30. Ingrediente Ativo: Hipoclorito de Sódio 12%; Composição: Espessante, água e Hipoclorito de Sódio. Embalado em galão de 05 litros, contendo rótulo com informações do produto e do fabricante. O produto deverá possuir registro/ notificação no Ministério da Saúde.	ZUPP	GALÃO C/ 05 LITROS	500	14,00	7.000,00
11	<b>AMACIANTE LÍQUIDO</b> para roupas. Produto viscoso (500 – 1500) com odor característico, PH de 3,5 - 4,5, Densidade entre 0,90 – 1,00, indicado para processos de lavagem de roupas como amaciante e como pós-enxaguante, utilizado em pequenas dosagens (de 5ml a 10 ml por quilo de roupa seca) proporcionando agradável perfume e eficiente amaciamento das roupas. Composição: Quaternário de Amônia, Álcool Etilico, Aqua, conservantes, e fragrância. Embalado em galão de 20 litros, contendo rótulo com informações do produto, e do fabricante. O produto deverá possuir registro/ notificação no Ministério da Saúde.	ZUPP	FRASCO C/ 1000 ML	500	6,40	3.200,00





DISTRIBUIDORA SOARES

U.S.SOARES CIA LTDA-ME

CNPJ = 03.152.077/0001-75

12	<p><b>DETERGENTE LÍQUIDO</b>, de alto desempenho, pH 12,5 – 14,0, Viscosidade de 1500 – 6000, usado em qualquer processo de lavagem, reagindo com sujidades diversas. Produto com ação simultânea, com umectante, emoliente que facilite a remoção de manchas por meio do método de suspensão e dispersão. Composição: Tensoativo aniônico e não aniônico, alcalinizante, contendo rótulo com informações do produto e dados do fabricante. O produto deverá possuir registro/ notificação no Ministério da Saúde.</p>	ZUPP	FRASCO 500 ML	5.000	1,85	9.250,00
13	<p><b>DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO</b> (sem perfume) para louça. Composição: Tensoativos aniônicos, glicerina coadjuvante, sequestrante, conservante, 5-cloro - 2 metil isotiazolinona 3, derivados de isotiazolinonas, espessante, corante, água e veículo. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonado sódio. O produto deverá ser biodegradável, viscoso, suave para as mãos, ter bom rendimento e não conter formol na composição. O produto deverá ser testado por dermatologistas. Deverá constar no rótulo dados de identificação do fabricante, instruções de uso, e telefone do SAC. O produto deverá possuir registro/ notificação no Ministério da Saúde.</p>	ZUPP	FRASCO 500 ML	5.000	1,85	9.250,00
14	<p><b>SABÃO EM BARRA</b>, glicerinado neutro multiuso, em barra de 200 gramas de 1ª qualidade, embalagem</p>	BRISA	PACOTE C/ 05 BARRAS	800	6,75	5.400,00



DISTRIBUIDORA SOARES

U.S.SOARES CIA LTDA-ME

CNPJ = 03.152.077/0001-75

	em pacotes com 5 UNIDs cada. Composição: sebo bovino, hidróxido de sódio, glicerina, branqueador óptico, água, cargas, sequestrantes e corantes. O produto deverá possuir registro/notificação no Ministério da Saúde.		DE 200 GR			
15	<b>SABÃO EM PÓ DE 1000GRS</b> , com amaciante, embalagem em caixa de papelão anatômica com sistema pratico para fechamento após o uso, contendo informações do fabricante, nome do responsável técnico e seu respectivo CRQ, precauções, modo de usar, código de barras, número do lote e data de fabricação, prazo de validade de 24 meses, SAC e compopsição. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores opticos, alvejantes, coadjuvantes, corante, essência, cargas inertes, agente anti- re deposição. O produto deverá conter linear alquil benzeno sulfonato de sódio e tensoativo biodegradável. Ph entre 10,5 e 10,7%, matéria ativa aniônica maior ou igual a 12,5%. Validade mínima do produto de 24 meses. Constar na embalagem dados do fabricante, dosagem do produto, modo de utilização, sac, data de fabricação e numero do lote. O produto deverá possuir registro/notificação no Ministério da Saúde.	TIXAN	PACOTE C/ 01 KG	2.000	7,85	15.700,00
16	<b>PRATO DESCARTÁVEL n° 15</b> , plástico, caixa com 50 pacotes,	COPOBRAS	CAIXA	400	83,00	33.200,00



DISTRIBUIDORA SOARES

U.S.SOARES CIA LTDA-ME

CNPJ = 03.152.077/0001-75

	contendo 10 UNIDs em cada pacote.					
17	<b>LIMPA ALUMINIO</b> – Ácidos orgânicos, tensoativo biodegradável, abrilhador, neutralizante, corante e agua		FRASCO 500 ML	2.500	2,15	5.375,00
18	<b>SABONETE LÍQUIDO</b> antimicrobiano para higiene, limpeza e assepsia do corpo e mãos. Produto líquido viscoso com odor característico, alto teor de agentes de limpeza, pH $6.5 \pm 0,5$ (com grau máximo de acidificação de 2% em 28 dias, quando exposto a luz solar), Princípio Ativo: 2.4.4-Tricloro 2-Hidroxi Difenil Éter (0,5%), com ação bactericida eficiente no combate a <i>Staphylococcus aureus</i> e <i>Salmonella choleraesuis</i> , <i>Pseudomonas aeruginosa</i> , entre outros microrganismos viáveis, e contendo substâncias que previnam ressecamento da pele. Composição: sodium laureth sulfate, cocamidea DEA, cocamidopropyl betaine, triclosan, glycerin, methylchloroisothiazolinone / methylisothiazolinone, sodium chloride, disosium edta, citric acid, CI 42.090, Aqua. Na embalagem deverão constar dados de identificação do produto e do fabricante. O produto deverá possuir registro/ notificação no Ministério da Saúde. O vencedor deverá apresentar, em três dias úteis após o encerramento da	STEFF	GALÃO C/ 1000ML	100	13,00	1.300,00





DISTRIBUIDORA SOARES

U.S.SOARES CIA LTDA-ME

CNPJ = 03.152.077/0001-75

	sessão, FISPQ, ficha técnica e laudos do I.P.T ou outro laboratório credenciado pelo INMETRO, que comprovem a eficácia do produto no combate as bactérias as quais se aplica, e ainda Laudo de irritabilidade cutânea e estabilidade emitido por laboratório credenciado pela Anvisa.					
19	<p><b>SABONETE LÍQUIDO</b> com sistema spray para lavagem das mãos e antebraços e uso higiênico em geral, 400 ml, com concentração adequada para pronto uso, não inflamável, que não provoque irritação a pele nem o ressecamento das mãos, fragrância suave, alto poder de cobertura, biodegradável. Embalagem: deverão constar as instruções de uso e instalação do produto, precauções, data de fabricação, número do lote e validade. O refil deverá estar embalado em caixa de papelão resistente (Refil de 400 ml selado) que permita o encaixe perfeito na saboneteira evitando qualquer tipo de vazamento do produto no equipamento. Identificação: Deverá ter identificação do químico responsável com o respectivo nº do CRQ. O produto deverá possuir registro/notificação no Ministério da Saúde. O vencedor deverá apresentar em três dias úteis após o encerramento da sessão, FISPQ e ficha técnica do produto.</p>	REXONA	FRASCO C/ 200ML	200	6,25	1.250,00



DISTRIBUIDORA SOARES

U.S.SOARES CIA LTDA-ME

CNPJ = 03.152.077/0001-75

20	<b>DESODORIZADOR DE AR</b> Em spray, perfumes diversos deve controlar os odores desagradáveis causados por fungos e bactérias. Refrescar e perfumar o ambiente, embalagem de até 360 ml, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses da data de entrega impressas na embalagem do produto.	BOM AR	UNID	600	8,75	5.250,00
21	<b>SABONETE EM BARRA, 90g,</b> Identificação: Deverá ter identificação do químico responsável com o respectivo nº do CRQ. O produto deverá possuir registro/notificação no Ministério da Saúde. O vencedor deverá apresentar em três dias úteis após o encerramento da sessão, FISPQ e ficha técnica do produto.	FRANCIS	UNID	500	1,55	775,00
22	<b>SHAMPOO,</b> frasco 250ml para cabelos, sem sal, CRQ do farmacêutico responsável	MONANGE	FRASCO 250ML	120	5,8	696,00
23	<b>CONDICIONADOR,</b> frasco 250ml para cabelos, CRQ do farmacêutico responsável	MONANGE	FRASCO 250ML	120	6,75	810,00
24	<b>NAFTALINA</b> saco com 50g caixa com 12 UNIDs.	POLITRIZ	PACOTE	200	2,5	500,00
25	<b>AVENTAL</b> para cozinha em plástico 60x85 cm	KIT PLAST	UNID	100	18,5	1.850,00
26	<b>ACENDEDOR</b> ( <i>isqueiro</i> ) Chama pré-ajustada Em conformidade com o padrão ISO 9994	BIC	UNID	50	3,75	187,50



DISTRIBUIDORA SOARES

U.S.SOARES CIA LTDA-ME

CNPJ = 03.152.077/0001-75

27	<b>BALDE PLÁSTICO, CAP.</b> 12LTS confeccionado em material de polipropileno resistente ou poliestireno resistente, reciclado, atóxico, capacidade para 20 litros, o balde deve ser liso de uma única cor, deve ser em material plástico reforçado, com alça em metal galvanizado. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	JAGUAR	UNID	240	13,00	3.120,00
28	<b>BOTA PROFISSIONAL TIPO IMPERMEÁVEL,</b> antiderrapante, altamente resistente, de fácil calçar, com cano de aproximadamente 26 cm, tamanho diversos na cor preta. Produzido em policloreto de vinila injetado em uma só peça, com solado e cano com polímero plástico em PVC, reforçados com massa nitrílica. Solado com ranhuras de 6 mm a 12 mm da planta ao salto. Cano de espessura de 2 mm a 2,5 mm da borda superior ao tornozelo, com reforço lateral, estrias horizontais, número de CA e marca do fabricante destacada em relevo. O produto deverá atender as exigências de segurança conforme normas ABNT ISSO 20345, 20346 e 20347/2008. . O vencedor deverá apresentar em 02 (dois) dias úteis, o Certificado de Aprovação expedido pelo Ministério do Trabalho e Ficha Técnica do produto	PEGA FORTE	PAR	100	39,50	3.950,00





DISTRIBUIDORA SOARES

U.S.SOARES CIA LTDA-ME

CNPJ = 03.152.077/0001-75

29	<b>CABO DE MADEIRA</b> leve e resistente com 1,20 cm de comprimento e rosca plástica	CONDOR	UNID	150	3,90	585,00
30	<b>CESTO DE LIXO PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 60 LITROS</b> - confeccionado com material de polipropileno ou poliestireno resistente, atóxico, o cesto e a tampa devem ser de apenas uma cor, confeccionado em material plástico reforçado, produto deve se identificado através de etiqueta contendo informações do produto. Poderão ser solicitados em diversas cores: azul amarelo, verde, vermelho e branco.	JAGUAR	UNID	100	37,50	3.750,00
31	<b>CESTO DE LIXO PLÁSTICO</b> , confeccionado com material de polipropileno ou poliestireno resistente, atóxico, capacidade para <b>15 litros</b> , com tampa e pedal, cesto em formato retangular, deve ser em material plástico reforçado. Produto deve conter marca em relevo.	JAGUAR	UNID	200	31,50	6.300,00
32	<b>CESTO DE LIXO PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 100 LITROS</b> - confeccionado com material de polipropileno ou poliestireno resistente, alóxico, O cesto e a tampa devem ser de apenas uma cor, confeccionado em material plástico reforçado. Produto deve se identificado através de etiqueta contendo informações do produto. Poderão ser solicitados em diversas cores:	SANREMO	UNID	50	115,00	5.750,00



DISTRIBUIDORA SOARES

U.S.SOARES CIA LTDA-ME

CNPJ = 03.152.077/0001-75

	azul amarelo, verde, vermelho e branco.					
33	<b>COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, 200 ML,</b> branco ou transparente, descartável, produzido pelo processo de termoformagem, destinado ao consumo de bebidas e outros similares. Os copos devem apresentar massa mínima de 1,80 gramas. Os copos devem ser fabricados em polipropileno, com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, a critério do fabricante, que deve assegurar a obtenção de um produto que atenda às condições da NBR 14865:2012. As resinas termoplásticas, aditivos e/ou pigmentos empregados na fabricação dos copos devem obedecer às resoluções nº 105 de 19/05/1999 e nº 23 de 15/03/2000 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária. Os copos devem estar isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos e deformações. Os copos não devem apresentar sujidade interna ou externamente. Os copos devem estar isentos de bordas afiadas e rebarbas. Os copos devem ser estriados. Os copos devem ser comercializados em mangas invioláveis, protegidos com sacos plásticos. Nas embalagens devem estar identificados a capacidade total, a quantidade, o peso mínimo de cada copo e o selo do Inmetro. Os copos devem trazer gravado em	COPOBRAS	CAIXA C/ 25 PACOTES DE 100 UNDS	500	83,00	41.500,00



DISTRIBUIDORA SOARES

U.S.SOARES CIA LTDA-ME

CNPJ = 03.152.077/0001-75

	relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, pelo menos o seguinte: marca ou identificação do fabricante; capacidade do copo; símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme NBR 13230 O vencedor deverá apresentar, em três dias úteis após o encerramento da sessão laudos do I.P.T ou outro laboratório credenciado pelo INMETRO, comprovando as especificações técnicas.					
34	<b>COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, 50 ML</b> , branco ou transparente, descartável, produzido pelo processo de termoformagem, destinado ao consumo de bebidas e outros similares. Os copos devem apresentar massa mínima de 0,75 gramas. Os copos devem ser fabricados em polipropileno, com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, a critério do fabricante, que deve assegurar a obtenção de um produto que atenda às condições da NBR 14865:2012. As resinas termoplásticas, aditivos e/ou pigmentos empregados na fabricação dos copos devem obedecer às resoluções nº 105 de 19/05/1999 e nº 23 de 15/03/2000 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária. Os copos devem estar isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos e deformações. Os copos não devem apresentar sujidade interna	COPOBRAS	CAIXA C/ 50 PACOTES DE 100 UNDS	300	87,00	26.100,00





DISTRIBUIDORA SOARES

U.S.SOARES CIA LTDA-ME

CNPJ = 03.152.077/0001-75

	<p>ou externamente. Os copos devem estar isentos de bordas afiadas e rebarbas. Os copos devem ser estriados. Os copos devem ser comercializados em mangas invioláveis, protegidos com sacos plásticos. Nas embalagens devem estar identificados a capacidade total, a quantidade, o peso mínimo de cada copo e o selo do Inmetro. Os copos devem trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, pelo menos o seguinte: marca ou identificação do fabricante; capacidade do copo; símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme NBR 13230. O vencedor deverá apresentar, em três dias úteis após o encerramento da sessão laudos do I.P.T ou outro laboratório credenciado pelo INMETRO, comprovando as especificações técnicas.</p>					
35	<b>ESCORREDOR DE LOUÇAS E TALHERES</b> , confeccionado em aço inox, com capacidade mínima para 16 pratos, com compartimentos apropriados para colocação de pratos, copos e talheres, medindo 28cm X 41,3cm x 29cm, pesando 1,620 Kg.	JAGUAR	UNID	40	7,95	318,00
36	<b>ESCOVA OVAL</b> com base madeira e cerdas bicolores resistentes	CONDOR	UNID	80	2,75	220,00
37	<b>ESPONJA DE AÇO PARA LIMPEZA</b> de panelas, talheres, louças, vidros e objetos de	ASSOLAN	FARDO C/ 14 PACOTES	300	18,00	5.400,00



DISTRIBUIDORA SOARES

U.S.SOARES CIA LTDA-ME

CNPJ = 03.152.077/0001-75

	alumínio, composto de aço carbono de primeira qualidade, embalados em pacote plástico contendo 8 UNIDs, com peso líquido de 60g no mínimo por pacote.		C/ 08 UNDS			
38	<b>FLANELA PARA LIMPEZA</b> no cor laranja pesando 22 gramas a UNID, medindo 28x48cm, com etiqueta costurada constando os dados do fabricante e marca. Embalagem com 12 UNIDs acondicionadas em saco plástico lacrado e selado. A borda deverá estar costurada em overlock anti-desfio.	COPALIMPA	PACOTE C/ 12 UNDS	300	2,25	675,00
39	<b>GUARDANAPO</b> desc. 30x33cm com 50 UNIDs.	AURORA	PCT	1000	2,20	2.200,00
40	<b>LIXEIRA DE POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 6 LITROS</b> , Composição: Fabricada em Polipropileno; Características: Em formato retangular, com tampa vai e vem e abertura na parte superior, medindo aproximadamente 230 mm de comprimento x 185 de Largura x 288 de Altura;	JAGUAR	UNID	100	19,50	1.950,00
41	<b>LIXEIRA DE POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 15 LITROS</b> , na cor bege Composição: Fabricada em Polipropileno; Características: Em formato cilíndrico, com tampa vai e vem e abertura na parte superior, medindo aproximadamente 390 mm de Altura x 230 mm de	JAGUAR	UNID	100	21,70	2.170,00



DISTRIBUIDORA SOARES

U.S.SOARES CIA LTDA-ME

CNPJ = 03.152.077/0001-75

	Largura; Deverá ter etiqueta contendo dados sobre o fabricante e o produto. O vencedor devera apresentar ficha técnica do produto.					
42	<b>LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA</b> de alta qualidade, forrada com flocos de algodão, com superfície antiderrapante, para multiuso, tamanho médio, cano curto, na cor laranja, tipo todos os dedos, reutilizável, ambidestra, 0,70 milímetros de espessura, tamanho Médio e Grande. O produto deverá possuir certificado de aprovação emitida pelo Ministério do Trabalho.	WHISH	PAR	300	7,50	2.250,00
43	<b>PÁ PARA LIXO</b> , com base plástica, dimensões aproximadas, largura 23cm x comprimento 16cm x altura 7cm, com cabo de madeira medindo aproximadamente 90cm. Deverá constar no produto etiqueta com dados de identificação fabricante e marca.	JAGUAR	UNID	100	3,15	315,00
44	<b>PALHA DE AÇO Nº 2</b> pesando 25g acondicionada individualmente em saco plástico, contendo dados de identificação do fabricante, peso e validade do produto.	ASSOLAN	PACOTE C/ 25 GR	300	2,00	600,00
45	<b>ESPONJA DE AÇO</b> acondicionada em saco plástico pesando 60g, pacote com 8 UNIDS, contendo dados de identificação do fabricante, peso e validade do produto.	ASSOLAN	FARDO COM 14 EMBALAGENS, COM 8 UNID.	300	19,00	5.700,00





DISTRIBUIDORA SOARES

U.S.SOARES CIA LTDA-ME

CNPJ = 03.152.077/0001-75

46	<b>PANO DE PRATO ESTAMPADO</b> composto de tecido 100% algodão, alvejado, pesando 58 gramas, medidas : 70cm x 40cm, com bainha feita para que não desfie. O produto deverá conter etiqueta do fabricante.	CASA E COPA	UNID	500	6,95	3.475,00
47	<b>PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO CONFECCIONADO EM ALGODÃO</b> , alvejado, medindo 70cm x 40 cm, pano liso sem estampa, com bainha feita para que não desfie. O produto deverá conter etiqueta do fabricante.	CASA E COPA	UNID	500	6,45	3.225,00
48	<b>PAPEL HIGIÊNICO DE 1ª</b> qualidade, folha dupla absorvente, macio, picotado, rolo com 30m, embalados em pacote c/ 04 rolos. Composto de 100% celulose virgem, expresso na embalagem, na cor branca, folhas dupla, de alta qualidade. Gramatura mínima de 33 g/m <sup>2</sup> conforme ABNT NBR NM ISO 536:2000, com alvura difusa UV calibrado acima de 95 % ABNT NM ISO 2470:2001, pintas inferior a 1mm <sup>2</sup> /m <sup>2</sup> conforme ABNT NBR 8259:2002, índice de maciez maior que 5 Nm/g, conforme ABNT NBR NM ISO 8259:2002, tempo de absorção de água menor que 5s, conforme ABNT 15004:2003 e resistência a tração a seco, ponderada maior que 185 N/m, conforme ABNT NBR NM ISSO 15134:2007 – item 7.2. O vencedor deverá apresentar, em três dias úteis após o encerramento	PERSONAL	FARDO C/ 16 PACOTES C/ 04 ROLOS	400	46,00	18.400,00



DISTRIBUIDORA SOARES

U.S.SOARES CIA LTDA-ME

CNPJ = 03.152.077/0001-75



	da sessão o laudo microbiológico conforme portaria MS 1480 de 31/12/1990, bem como laudo do I.P.T ou outro laboratório credenciado pelo INMETRO, comprovando as especificações técnicas.					
2	<b>PAPEL TOALHA BOBINA BRANCO</b> medindo 25cm x 50m composto por 100% de fibras celulósicas virgens, branco polar acondicionado em fardo plástico leitoso contendo 08 UNIDs. Gramatura mínima 30 g/m <sup>2</sup> conforme ABNT NBR NM ISO 536:2000, alvura difusa com uv calibrado superior a 80% conforme ABNT NM ISO 2470:2001, resistência a tração a seco direção transversal superior a 45n/m conforme ABNT NBR 15010:2003, tempo de absorção de água método cestinha inferior a 5 segundos conforme ABNT NBR 15004:2003, pintas inferior a 4 em mm <sup>2</sup> /m <sup>2</sup> conforme ABNT NBR 8259:2002, furos inferior a 3 em mm <sup>2</sup> /m <sup>2</sup> conforme ABNT NBR 15134:2007 – Item 13 e composição fibrosa conforme ABNT NBR 14129:1 - 1998. O vencedor deverá apresentar em três dias úteis após o encerramento da sessão o laudo microbiológico conforme portaria MS 1480 de 31/12/1990, bem como laudo do I.P.T ou outro laboratório credenciado pelo INMETRO, comprovando as especificações	TERNURA	FARDO C/ 08 BOBINAS	600	12,00	7.200,00



DISTRIBUIDORA SOARES

U.S.SOARES CIA LTDA-ME

CNPJ = 03.152.077/0001-75

	técnicas mencionadas.					
50	<b>RASTELO</b> , Vassoura metálica para jardim com dentes largos e resistentes.	TRAMONTIN A	UNID	40	19,00	760,00
51	<b>RODO COM BASE DE ALUMÍNIO MEDINDO</b> aproximadamente 38cm x 3cm x 3cm, borracha em EVA dupla fixa, com suporte de rosca plástico rebitado, cabo de madeira pinus plastificado, com rosca plástica na ponteira.	GIRASSOL	UNID	300	18,50	5.550,00
52	<b>SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO (PACOTE C/ 5 UNIDS)</b> de resíduo comum, saco resistente de cor preta, confeccionado em polietileno de baixa densidade, tamanho de 75cm x 105cm, espessura mínima 0,12mm, capacidade volumétrica de <b>100 LITROS</b> , tipo domiciliar, devidamente identificados através de impressão do fabricante, os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191:2008.	LEV FORT	PACOTE C/ 05 UNIDS	2000	3,95	7.900,00
53	<b>SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO (PACOTE C/ 5 UNIDS)</b> de resíduos comum, saco resistente, confeccionado em polietileno de baixa densidade, tamanho de 63cm x 80cm, espessura mínima de 0,12mm, capacidade volumétrica de <b>50 LITROS</b> , tipo domiciliar, devidamente identificados através de impressão do fabricante, os	LEV FORT	PACOTE C/ 05 UNIDS	2000	3,95	7.900,00





DISTRIBUIDORA SOARES

U.S.SOARES CIA LTDA-ME

CNPJ = 03.152.077/0001-75

	sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191:2008					
54	<b>SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO (PACONTE C/ 5 UNIDS)</b> de resíduos comum, saco resistente de cor preta, confeccionado em polietileno de baixa densidade, tamanho de 59cm x 62cm, espessura mínima de 0,06mm, capacidade volumétrica de <b>30 LITROS</b> , tipo domiciliar, devidamente identificados através de impressão do fabricante, os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191:2008	LEV FORT	PACOTE C/ 05 UNIDS	2000	3,95	7.900,00
55	<b>SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO (PACONTE C/ 5 UNIDS)</b> de resíduos comum, saco resistente de cor preta, confeccionado em polietileno de baixa densidade, tamanho de 39cm x 58cm, espessura mínima de 0,06mm, capacidade volumétrica de <b>15 LITROS</b> , tipo domiciliar, devidamente identificados através de impressão do fabricante, os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191:2008.	LEV FORT	PACOTE C/ 05 UNIDS	2000	3,55	7.100,00
56	<b>ESCOVA SANITÁRIA COM POTE</b> - Escova sanitária com cerdas em formato circular. Permite que a escova limpe as bordas do vaso sanitário com	INCAVAS	UNID	50	9,75	487,50



DISTRIBUIDORA SOARES

U.S.SOARES CIA LTDA-ME

CNPJ = 03.152.077/0001-75

	maior Desenvoltura. Acompanha um suporte para armazenar a escova					
57	<b>VASSOURA DE NYLON</b> , plumada, sem capa, medindo aproximadamente 20cm de largura por 13cm de altura, cabo de madeira encapado com pvc, na cor verde, medindo 1,20m e diâmetro de 22mm. O produto deve conter etiqueta com dados do produto e do fabricante.	INCAVAS	UNID	200	8,75	1.750,00
58	<b>VASSOURA DE PELO</b> , para uso doméstico com base em polipropileno, dimensões aproximadas: 40 cm com cerdas de nylon nas cores preta e prata , cabo de madeira encapado com pvc, na cor verde, com rosca plástica, medindo 1,20m e diâmetro de 22mm. O produto deve conter etiqueta com dados do produto e do fabricante.	INCAVAS	UNID	200	8,75	1.750,00
59	<b>VASSOURA GARI PARA USO EXTERNO</b> , base de madeira reta, medidas aproximadas de comp x larg x alt (60cm x 4,5cm x 3,5cm), com cerdas de piaçava pura, altura de 8cm, com 41 tufos fixados na base, cabo de madeira 1,50 mts com 23mm de espessura.	INCAVAS	UNID	200	34,50	6.900,00
60	<b>ESCOVA DE LAVAR ROUPA</b> , escova para uso geral, cabo de madeira, cerdas de nylon de 3cm de altura, brancas. Formato do corpo: Oval com medidas aproximadas de 10 cm comprimento x 9cm de largura,	CONDOR	UNID	100	2,75	275,00



DISTRIBUIDORA SOARES

U.S.SOARES CIA LTDA-ME

CNPJ = 03.152.077/0001-75

VALOR TOTALR\$	332.137,00
----------------	------------

GENEROS ALIMENTICIO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	MARCA	QTD	VLR UNT	VALOR TOTAL
61	<b>Açúcar</b> tipo cristal na cor branca, acondicionado embalagem plástica transparente, fardo contendo 14 pacotes de 1 kg, informações nutricionais na embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses e data de fabricação não superior a 30 dias, com registro no Ministério competente.	FARDO	ESTRELA	300	85,00	25.500,00
62	<b>Achocolatado em pó</b> instantâneo tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e extrato de malte, enriquecido com vitaminas, embalagem com 400g com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido na embalagem, validade de no mínimo 12 meses e data de fabricação não superior a 30 dias	UNID	ITALAC	2.000	4,99	9.980,00
63	<b>Fardo de Arroz agulhinha</b> , com 6 pacotes classe longo fino, tipo1, polido, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros embalagens plásticas pct de 5 kg, informações nutricionais na embalagem, contendo data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses e data de fabricação não superior a 30 dias .	FARDO	BOM MESA	400	86,04	34.416,00
64	<b>Biscoito salgado</b> , apresentação quadrada, sabor cream -cracker, contendo: ( farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal , 0% de gordura trans. etc) dupla embalagem, pacotes embalados 01 a 01, peso líquido 400g, com identificação do	PCT	VITARELA	2000	5,00	10.000,00





DISTRIBUIDORA SOARES

U.S.SOARES CIA LTDA-ME

CNPJ = 03.152.077/0001-75

	produto, marca do fabricante e prazo de validade de no mínimo 06 meses e data de fabricação não superior a 30 dias, constantes na embalagem.					
65	<b>Condimento colorau</b> apresentação industrial, material prima urucum, aspecto físico pó, aplicação culinária em geral, com identificação do fabricante prazo de validade e peso líquido na embalagem, validade mínima de 06 meses, embalagem com 100g.	UNID	ROAN	200	0,80	160,00
66	<b>Creme de leite</b> em caixinha 200	UNID	ITALAC	1.200	2,80	3.360,00
67	<b>Extrato de tomate</b> , composição básica: polpa de tomate, açúcar, sal e conservador benzoato de sódio, prazo de validade 03 (três) dias aberto, 12 (doze) meses fechado, embalagem tetra park de 250g	UNID	SO FRUTA	600	2,00	1.200,00
68	<b>Ervilha</b> enlatada – 500g	UNID	ODERICH	500	3,95	1.975,00
69	<b>Flocão</b> de milho embalagem 500g	UNID	BONOMILHO	2000	1,70	3.400,00
70	<b>Flocão</b> de arroz embalagem 500g	UNID	BONARROZ	2000	2,10	4.200,00
71	<b>Farinha de trigo</b> especial, em pacote com 1kg para uso caseiro, branca.	Fardo	DONA BENTA	60	4,20	252,00
72	Farinha de mandioca seca amarela	KG	PACHA	600	5,75	3.450,00
73	<b>Fermento em pó</b> : produto formado de substância ou mistura químicas em pó que pela influencia do calor e/ou umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas aumentando lhes o volume e a porosidade. Embalagem original de fábrica em lata, de 100g	UNID	CAIPIRA	200	2,20	440,00
74	<b>Leite condensado</b> em caixinha de 395 ml	UNID	ITALAC	800	3,99	3.192,00
75	<b>Leite em pó integral instantâneo.</b>	UNID	PIRACANJUB	1.200	5,49	6.588,00



DISTRIBUIDORA SOARES

U.S.SOARES CIA LTDA-ME

CNPJ = 03.152.077/0001-75

			A			
76	<p>Embalagem com 200g primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade de no mínimo 06 meses.</p> <p><b>Milho para canjica os grãos</b> podem ser de cor branca ou amarela de primeira qualidade, beneficiado , polido, limpo, isento de sujidades , parasitas e larvas. Embalagens de 500g . com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido na embalagem, validade mínima de 06 meses.</p>	UNID	PACHA	1.200	1,89	2.268,00
77	<p><b>Margarina vegetal</b> sem gordura trans, com óleo hidrogenado, com sal, 65 % de lipídios. apresentação, aspecto, cheiro , sabor e cor peculiares e deverão está isentos de ranço e de bolores,. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes , informação nutricional, marca do fabricante prazo de validade e peso líquido na embalagem, não inferior a 1kg, validade mínima de 06 meses e data de fabricação não superior a 30 dias.</p>	KG	DELICIA	600	8,78	5.268,00
78	Milho verde em lata 225g	UNID	OLE	500	1,99	995,00
79	Massa alimentícia sêmola, tipo parafuso. Com ovos. Embalagem de 500g a 1 k, informações nutricionais, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 06 meses e data de fabricação não superior a 30 dias, com registro no ministério competente.	KG	PAULISTA	1000	5,85	5.850,00
80	Massa alimentícia sêmola, tipo espaguete. Com ovos. Embalagem de 500g a 1 k, informações nutricionais, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 06 meses e data de fabricação não superior a 30 dias, com registro no ministério competente.	KG	PAULISTA	1000	5,85	5.850,00





**DISTRIBUIDORA SOARES**

**U.S.SOARES CIA LTDA-ME**

**CNPJ = 03.152.077/0001-75**

81	Óleo vegetal comestível de soja, refinado, caixa contendo 20 embalagens pet de 900ml, aplicação culinária em geral, com identificação do produto marcado fabricante e prazo de validade mínima de 06 meses, constantes na embalagem.	CX	COMIGO	100	95,00	9.500,00
82	Polvilho doce 1kg	KG	CAIPIRA	1.200	6,49	7.788,00
83	Sardinha em óleo em lata peso líquido de 125g	UNID	88	800	3,38	2.704,00
84	Sal refinado de 1ª qualidade, embalagem plástica de 1 kg, contendo informações de ingredientes, composição nutricional, data de fabricação prazo de validade e lote.	KG	VITASAL	200	1,20	240,00
85	Tempero completo embalagem plástica de 1 kg, contendo informações de ingredientes, composição nutricional, data de fabricação prazo de validade e lote.	KG	ARIANE	400	3,20	1.280,00
86	Vinagre-frasco de 750 ml	UNID	TOSCANO	240	3,00	720,00
87	Frango Congelado inteiro	KG	FRIATO	1.800	7,65	13.770,00
88	Banana tipo nanica, em pencas de primeira qualidade, tamanho uniforme dos frutos entre a 80 a 100g. Maturação media.	KG	BRASNICA	500	4,25	2.125,00
89	Banana tipo prata, em pencas de primeira qualidade, tamanho uniforme dos frutos entre a 60 a 80g. Maturação media	KG	BRASNICA	500	4,25	2.125,00
90	Beterraba tamanha médio, características organolépticas próprias do produto sem fermentos manchas, livre de resíduos.	Kg	BRASNICA	600	4,95	2.970,00
91	Laranja com aspecto brilhante e em sacos de rede de 1 kg	KG	BRASNICA	700	2,95	2.065,00
92	Maça vermelha em caixa fechada	KG	BRASNICA	400	7,95	3.180,00
93	Abacaxi	KG	BRASNICA	200	4,60	920,00





**DISTRIBUIDORA SOARES**

**U.S.SOARES CIA LTDA-ME**

**CNPJ = 03.152.077/0001-75**

94	Uva	KG	BRASNICA	400	13,90	5.560,00
95	Melão	KG	BRASNICA	400	3,95	1.580,00
96	Queijo mussarela em barras de aproximadamente 4 kg, com data de validade na embalagem.	KG	CARINHO	240	24,00	5.760,00
97	Melancia fresca, frutos com 70 a 80% de maturação, com polpa firme e intacta, devendo ser desenvolvidos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente.	KG	BRASNICA	1.200	1,20	1.440,00
98	Batata Inglesa, graúda e fresca, entregues em sacos características organolépticas próprias do produto.	KG	BRASSAN	700	4,75	3.325,00
99	Banana tipo Murici, em pencas de primeira qualidade, tamanho uniforme dos frutos entre a 60 a 80g. Maturação média	KG	BRASNICA	800	4,95	3.960,00
100	Cenoura, fresca de 1º qualidade, firme, seca casca limpa, sem folhas, cor característica, tamanho médio, sem rupturas e brotos, perfeita condição de apresentação.	KG	BRASSAN	450	4,75	2.137,50
101	Feijão em conserva, de 1º qualidade. Validade mínima de 06 meses a contar da entrega. Embalagem 01 kg.	KG	ARAUJO	750	9,95	7.462,50
102	Abobora kabutiá	KG	BRASSAN	300	3,50	1.050,00
103	Iogurte sabores sortidos em embalagem plástica de 1000ml	LT	CARINHO	600	6,85	4.110,00
104	Leite pasteurizado 1000ml	LT	PIRANCAJUB A	2.500	4,75	11.875,00
105	Linguiça de frango pacote fechado com 5 kg	KG	BONASA	300	14,75	4.425,00
106	Alho cru em dente branco, graúdo de 1ª qualidade, validade não inferior a uma semana.	KG	MATOS	60	30,00	1.800,00



DISTRIBUIDORA SOARES

U.S.SOARES CIA LTDA-ME

CNPJ = 03.152.077/0001-75

107	Ovos de galinha brancos ou vermelhos, dispostos em cartelas de papelão. A data de validade deve estar descrita na embalagem.	CARTELA	PAVAO	240	16,00	3.840,00
108	Maionese sachê 1.020gm.	KG	QUERO	100	7,05 <i>01 9,100</i>	705,00
109	Repolho roxo, íntegro, novo, tamanho médio, aroma e cor característicos, sem de mofos ou murchos.	KG	BRASSAN	300	5,15	1.545,00
110	Repolho verde, íntegro, novo, tamanho médio, aroma e cor característicos, sem de mofos ou murchos.	KG	BRASSAN	400	5,15	2.060,00
111	Salsicha de 1ª qualidade, condimentado com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos, com registro no S.I.F os produtos deverão ser resfriados e embalados em plástico, em pacotes de 1 a 5 kg	KG	FRIATO	500	7,85	3.925,00
<b>VALOR TOTAL R\$</b>						<b>244.291,00</b>

MATERIAIS DE EXPEDIENTE

Item	DESCRIMINAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VLR. UNT	VLR. TOTAL
112	Agenda Para Endereço E Telefone	UN	ACP	50	7,36	368,00
113	Alfinete simples	CX	ACC	400	6,29	2.516,00
114	Alfinete para mapa 50x1	CX	ACC	400	7,18	2.872,00
115	Almofada para carimbo	UN	PILOT	100	10,70	1.070,00
116	Apagador para quadro branco	UN	GRAMPLINE	100	6,95	695,00





DISTRIBUIDORA SOARES

U.S.SOARES CIA LTDA-ME

CNPJ = 03.152.077/0001-75

117	Apagador para quadro negro	UN	GRAMPLINE	100	6,90	690,00
118	Apontador simples com 50 un	CX	KIT	100	10,07	1.007,00
119	Balão cores variadas n° 6,5	PC	SÃO ROQUE	600	6,00	3.600,00
120	Balão cores variadas n° 7	PC	SÃO ROQUE	600	8,55	5.130,00
121	Bambolê colorido 65 cm	UN	M. PLAST	1000	7,25	7.250,00
122	Barbante de algodão cru n°6	UN	JK	150	11,50	1.725,00
123	Barbante de algodão cru n°8	UN	JK	150	11,50	1.725,00
124	Borracha ponteira 50x1	CX	MERCUR	100	8,75	875,00
125	Borracha branca n°40 50x1	CX	MERCUR	100	14,00	1.400,00
126	Caderno c-flex 48folhas	UN	CREDEAL	1.500	1,49	2.235,00
127	Caderno c-dura espiral 48 folhas	UN	CREDEAL	1500	3,45	5.175,00
128	Caderno c-dura espiral 96 folhas	UN	CREDEAL	1500	5,45	8.175,00
129	Caderno c-dura 10 materias	UN	CREDEAL	800	10,50	8.400,00
130	Caderno c-dura 12 materias	UN	CREDEAL	800	14,50	11.600,00
131	Caneta esferográfica escrita fina varias cores 50x1	CX	COMPACTOR	200	43,00	8.600,00
132	Caneta esferográfica escrita grossa varias cores 50x1	CX	COMPACTOR	200	43,00	8.600,00
133	Caneta esferográfica 0.7 50x1	CX	COMPACTOR	200	48,00	9.600,00
134	Carbono dupla face com 100 folhas	CX	HELIOS	50	48,00	2.400,00
135	Cartolina cores variadas	UN	TILIBRA	3.000	1,15	3.450,00
136	cd-r gravavel	UN	MAX PRINT	200	1,45	290,00
137	clips n° 2 cx 50	CX	ACC	300	5,4	1.620,00
138	clips n° 3 cx 50	CX	ACC	300	5,15	1.545,00





DISTRIBUIDORA SOARES

U.S.SOARES CIA LTDA-ME

CNPJ = 03.152.077/0001-75

139	clips n° 4 cx 50	CX	ACC	300	6,25	1.875,00
140	clips n° 5 cx 50	CX	ACC	300	6,95	2.085,00
141	clips n° 6 cx 50	CX	ACC	300	7,90	2.370,00
142	Cola gliter cores variadas	UN	ACRILEX	400	3,00	1.200,00
143	Cola isopor 90 gr	UN	ACRILEX	400	5,95	2.380,00
144	Cola isopor 500 ml	UN	KOALA	300	17,00	5.100,00
145	Cola isopor 1 lt	UN	KOALA	150	45,00	6.750,00
146	Cola branca 90 gr	UN	BIC	600	3,60	2.160,00
147	Cola branca 1 lt	UN	CASCOLA	120	23,00	2.760,00
148	Cola bastão fina	PC	KIT	80	40,00	3.200,00
149	Cola bastão grosso	PC	KIT	80	40,00	3.200,00
150	Corretivo liquido 18 ml	UN	BIC	60	3,99	239,40
151	dvd gravavel	UN	MAX PRINT	100	2,15	215,00
152	Elástico para dinheiro 25gr	UN	RED BOR	200	3,95	790,00
153	Estilete fino 12x1	CX	TRIS	50	16,50	825,00
154	Estilete grosso 12x1	CX	TRIS	50	19,70	985,00
155	eva 40x50 cores variadas	UN	IBIEL	2.000	2,15	4.300,00
156	eva 40x60 cores variadas	UN	IBIEL	2.000	2,15	4.300,00
157	eva 40x60 com gliter	UN	IBIEL	2.000	7,75	15.500,00
158	eva 40x60 decorados	UN	IBIEL	2.000	6,70	13.400,00
159	fita crepe 18x50	UN	EUROCEL	80	5,25	420,00
160	fita empacotamento	UN	EUROCEL	200	3,65	730,00
161	giz branco	CX	DELTA	60	72,50	4.350,00



DISTRIBUIDORA SOARES

U.S.SOARES CIA LTDA-ME

CNPJ = 03.152.077/0001-75

162	giz colorido	CX	DELTA	60	92,5	5.550,00
163	Grampeador 20 folhas	UN	GRAMPLINE	40	21,50	860,00
164	Grampeador 60 folhas	UN	GRAMPLINE	40	83,95	3.358,00
165	Placa de isopor 15 mm	UN	ISOESTE	400	3,99	1.596,00
166	placa d isopor 25 mm	UN	ISOESTE	400	4,80	1.920,00
167	Placa de isopor 30 mm	UN	ISOESTE	400	7,30	2.920,00
168	Lápis preto 144x1	CX	MULTICOLOR	80	38,50	3.080,00
169	Lápis de cor 12x1	UN	MULTICOLOR	600	7,80	4.680,00
170	Papel ofício-2 500 folhas	CX	CHAMEX	80	210,00	16.800,00
171	Papel a4 500 folhas	CX	CHAMEX	200	225,00	45.000,00
172	Papel cartao cores variadas	UN	VMP	1000	1,15	1.150,00
173	Papel celafone 80x80 cores variadas	UN	VMP	400	1,00	400,00
174	Papel contact 45x10	UN	VMP	300	8,00	2.400,00
175	Papel madeira	UN	VMP	600	1,45	870,00
176	Papel laminado	UN	VMP	400	1,35	540,00
177	Papel verge	PC	VMP	80	19,80	1.584,00
178	Pasta arquivo morto papelao	UN	POLIBRAZ	300	8,70	2.610,00
179	Pasta az fina	UN	POLIBRAZ	400	8,50	3.400,00
180	Pasta az grossa	UN	POLIBRAZ	400	9,30	3.720,00
181	Pasta az tigrada	UN	POLIBRAZ	100	8,70	870,00
182	Pasta elastica fina	UN	POLIBRAZ	600	2,10	1.260,00
183	Pasta elastica 2mm	UN	POLIBRAZ	600	2,95	1.770,00
184	Pasta canaleta	UN	POLIBRAZ	500	3,15	1.575,00





DISTRIBUIDORA SOARES

U.S.SOARES CIA LTDA-ME

CNPJ = 03.152.077/0001-75

185	Pasta suspensa	UN	POLIBRAZ	600	2,95	1.770,00
186	Pendrive 8 g	UN	MAX PRINT	50	29,00	1.450,00
187	Pincel atomico cores variadas	UN	COMPACTOR	600	2,95	1.770,00
188	pincel hidrocor 12 cores	UN	COMPACTOR	300	13,00	3.900,00
189	Pincel hidrocor 24 cores	UN	COMPACTOR	160	19,70	3.152,00
190	Pistola cola quente fina	UN	GRAMPLINE	50	24,50	1.225,00
191	Pistola cola quente grossa	UN	GRAMPLINE	50	33,00	1.650,00
192	Pincel para quadro branco cores variadas	UN	GRAMPLINE	300	5,95	1.785,00
193	Regra 30 cm transparente	UN	CRISTAL	60	0,90	54,00
194	Tesoura para picotar grande	UN	GRAMPLINE	20	89	1.780,00
195	Tesoura escolar pequena	UN	GRAMPLINE	800	4,90	3.920,00
196	Tesoura multiuso grande	UN	GRAMPLINE	100	17,50	1.750,00
197	Tinta guache 250 ml cores variadas	CX	ACRILEX	200	6,75	1.350,00
198	tnt cores variadas 50mt	RL	SANTA FE	300	89,00	26.700,00
199	Marca texto verde, rosa, amarelo, azul	CX	COMPACTOR	100	27,1	2.710,00
200	Abastecedor de pincel p\ quadro branco e pincel piloto cores variada	UN	GRAMPLINE	100	7,85	785,00
201	Fita adesiva	UN	EUROCEL	100	4,25	425,00
202	Fitas adesivas coloridas largas	UN	EUROCEL	60	6,40	384,00
203	Papel para foto	PC	NILPEL	60	20,00	1.200,00
204	Sacos para presentes	PC	VMP	100	34,00	3.400,00
205	Palito de picolé	PC	ARCO IRIS	150	7,50	1.125,00





DISTRIBUIDORA SOARES

U.S.SOARES CIA LTDA-ME

CNPJ = 03.152.077/0001-75

206	Palito de churasco	PC	ARCO IRIS	200	3,30	660,00
207	Canudo	PC	ARCO IRIS	150	3,95	592,50
208	Tinta spray dourado e prateado	VD	MULTICOR	40	14,00	560,00
209	Papel flet charp	PC	S°DOMINGOS	60	37,00	2.220,00
210	Papel microomodulado cores variadas	PC	NILPEL	100	31,00	3.100,00
211	Fita p\ laços de presentes cores variadas	UN	LINCE	200	1,10	220,00
212	Agulha grossa e fina	PC	CORRENTE	20	8,00	160,00
213	Linha para costuras	PC	CORRENTE	20	10	200,00
214	Olho para boneca, grande	PC	BRINQ	30	14,50	435,00
215	Olho para boneca, pequeno	PC	BRINQ	30	14,50	435,00
216	Olho para animal grande	PC	BRINQ	30	14,50	435,00
217	Olho para animal pequeno	PC	BRINQ	30	14,50	435,00
218	Pincel brocha grosso	UN	CONDOR	30	5,75	172,50
219	Pincel brocha fino	UN	CONDOR	30	3,25	97,50
220	Pincel p\ pintar com a tinta guacha grosso	UN	CONDOR	30	4,40	132,00
221	Pincel p\ pintar com a tinta guacha fino	UN	CONDOR	200	3,20	640,00
222	Fantoches de animais doméstico exemplo gato, cachorro etc.	UN	CIABRINK	100	33,00	3.300,00
223	fantoches de animais selvagem, macacos, onça etc.	UN	CIABRINK	100	33,00	3.300,00
224	fantoches de aves doméstico roupa de animais doméstico	UN	CIABRINK	100	33,00	3.300,00
225	Roupa de animais selvagem	UN	CIABRINK	100	17,00	1.700,00



DISTRIBUIDORA SOARES

U.S.SOARES CIA LTDA-ME

CNPJ = 03.152.077/0001-75

226	Fantoche de aves selvagem	UN	CIABRINK	100	33,00	3.300,00
227	Aspirou para encadernar fino	PC	LASSANE	100	29,00	2.900,00
228	Aspirou para encadernar grosso	PC	LASSANE	150	37,00	5.550,00
229	Capa para encadernar	PC	LASSANE	100	48,00	4.800,00
230	Toalha de pano para mesa.	UN	CEA	100	29,00	2.900,00
231	Caderno capa dura brochura 48 folhas	UN	CREDEAL	2.00	4,25	12.500,00
232	Caderno capa dura brochura 96 folhas	UN	CREDEAL	2.000	6,25	12.500,00
233	Broches plásticos para arquivos 80/100mm.	p.c.	ACC	100	13,00	1.300,00
234	Papel a4 chamequinho com 100 folhas.	PC	CHAMEX	100	5,00	500,00
<b>VALOR TOTALR\$</b>						<b>420.289,90</b>

Valor total R\$ 996.717,90( novecentos e noventa e seis mil setecentos e dezessete reais e noventa centavos).

Ananás - TO, aos 17 dias do mês de Agosto de 2017.

A validade da presente proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da proposta, observado o disposto no *caput* e parágrafo único do art. 110 da Lei nº 8.666/93. Prestaremos os conforme as exigências do Anexo I. Informamos, por oportuno, que estão inclusos nos preços todas as despesas e custos diretos e indiretos relacionadas à execução do Contrato, inclusive aquelas decorrentes de impostos, seguros e encargos sociais. Os dados da nossa empresa são: Banco do Brasil Agência nº: 3973-x  
Conta nº 5713-4.

U.S.SOARES CIA LTDA-ME  
CNPJ = 03.152.077/0001-75

03.152.077/0001-75  
U. S. SOARES & CIA LTDA.  
Av. Betel, 141 - Centro - CEP 77.890-000  
Ananás - Tocantins





## Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

### Contribuinte,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

		<b>REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL</b> <b>CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA</b>	
NÚMERO DE INSCRIÇÃO <b>03.152.077/0001-75</b> MATRIZ		<b>COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL</b>	
		DATA DE ABERTURA <b>11/05/1999</b>	
NOME EMPRESARIAL <b>J. S. SOARES &amp; CIA LTDA - ME</b>			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) <b>DISTRIBUIDORA SOARES</b>			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL <b>47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns</b>			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS <b>47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas</b> <b>47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral</b> <b>49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional</b> <b>43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporárias</b> <b>43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção</b> <b>43.91-6-00 - Obras de fundações</b> <b>01.61-0-99 - Atividades de apoio à agricultura não especificadas anteriormente</b> <b>47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria</b> <b>47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos</b> <b>47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho</b> <b>47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios</b> <b>47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis</b> <b>47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática</b> <b>47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo</b> <b>7.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos</b> <b>47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários</b> <b>47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho</b> <b>45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores</b> <b>47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos</b> <b>47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping</b>			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA <b>206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA</b>			
LOGRADOURO <b>AV BETEL</b>		NÚMERO <b>141</b>	COMPLEMENTO
CEP <b>77.890-000</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>CENTRO</b>	MUNICÍPIO <b>ANANAS</b>	UF <b>TO</b>
ENDEREÇO ELETRÔNICO		TELEFONE <b>(63) 3442-1646 / (63) 9239-8860</b>	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL <b>ATIVA</b>		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL <b>03/11/2005</b>	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			



SITUAÇÃO ESPECIAL  
\*\*\*\*\*

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL  
\*\*\*\*\*



Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.470, de 30 de maio de 2014.

Emitido no dia **03/03/2016** às **07:44:52** (data e hora de Brasília).

Página: 1/2

*[Handwritten signatures]*

*[Handwritten signature]*



**REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL**  
**CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA**



NÚMERO DE INSCRIÇÃO <b>03.152.077/0001-75</b> MATRIZ	<b>COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL</b>	DATA DE ABERTURA <b>11/05/1999</b>
NOME EMPRESARIAL <b>U. S. SOARES &amp; CIA LTDA - ME</b>		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS <b>47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados</b>		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA <b>206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA</b>		
LOGRADOURO <b>AV BETEL</b>	NÚMERO <b>141</b>	COMPLEMENTO
CEP <b>77.890-000</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>CENTRO</b>	MUNICÍPIO <b>ANANAS</b>
		UF <b>TO</b>
ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE <b>(63) 3442-1646 / (63) 9239-8860</b>	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL <b>ATIVA</b>	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL <b>03/11/2005</b>	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.470, de 30 de maio de 2014.

Emitido no dia **03/03/2016** às **07:44:52** (data e hora de Brasília).

Página: 2/2

Consulta QSA / Capital Social

Voltar

© Copyright Receita Federal do Brasil - 03/03/2016



# LABRE'S

CONTABILIDADE  
Contabilidade e Assessoria  
Pública Comercial e Rural



## INSTRUMENTO PARTICULAR DE ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL

### U S SOARES & CIA LTDA - EPP

### 3ª ALTERAÇÃO

Pelo presente instrumento particular de alteração e consolidação do contrato social, os abaixo assinados:

**URANO DA SILVA SOARES**, brasileiro, nascido em Ananás – TO, em 25/04/1975, filho de Antônio da Silva Soares e Maria do Amparo Silva, casado em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da Carteira de Identidade nº 069.418 2ª via SSP/TO e C.P.F.: nº 781.425.121-49, residente e domiciliado à Rua Pedro Ludovico, s/n centro Ananás – TO, CEP – 77.890-000

**ALESSANDRA DE SOUSA PEREIRA**, brasileira, nascida em Wanderlândia – TO, em 01/10/1978, filha de João Damasceno Rodrigues Pereira e Julia de Sousa Pereira, casada, em regime de comunhão parcial de bens empresária, portadora da Carteira de Identidade nº 87.403 SSP - TO e C.P.F.: nº 849.038.991-87, residente e domiciliada à Rua Pedro Ludovico s/n centro Ananás – TO, CEP – 77.890-000, (art. 997, I, CC/2002)

Únicos sócios da sociedade limitada de nome empresarial **U S SOARES & CIA LTDA – EPP**, constituída legalmente por contrato social devidamente arquivado na Junta Comercial do Estado de Tocantins, sob NIRE nº 172.0019164-5, em sessão de 11/05/1999 e posteriores alterações, sob os nº 17465133 em sessão de 19/02/2004 e 17537172 em sessão de 30/05/2011, com sede na Avenida Betel nº 141, - centro – Ananás - TO, CEP 77.890-000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica/MF sob o nº 03.152.077/0001-75, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente alteração contratual, nos termos da Lei nº 10.406/ 2002, mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

### Cláusula 1ª – DO OBJETO

A Sociedade altera neste ato seu objeto social para : 47.12-1/00 - Comercio varejista de mercadorias, com predominância de produtos alimentícios – Minimercado; 47.44-0/01 - Comercio varejista de ferragens e ferramentas; 47.44-0/99 - Comercio varejista de materiais de construção; 49.30-2/02 - Transporte rodoviário de cargas, intermunicipal, interestadual e internacional; 43.99-1/02 - Serviços especializados em montagens e desmontagens de andaimes e estruturas metálicas ; 43.30-4/99 - Obras de acabamentos; 43.91-6/00 - Obras de fundações; 01.61-0/99 - Atividade de apoio a agricultura; 47.61-0/03 – Comercio varejista de papelaria; 47.55-5/01 – Comercio varejista de tecidos; 47.55-5/03 – Comercio varejista de artigo de cama mesa e banho; 47.81-4/00 – Comercio varejista de artigo do vestuário e acessórios; 47.54-7/01- Comercio varejista de moveis; 47.51-2/01 – Comercio Varejista de equipamentos e suprimentos de informática; 47.53-9/00 – Comercio Varejista especializado de eletrodoméstico e equipamentos para áudio e vídeo; 47.63-6/01 Comercio Varejista de brinquedos e artigos recreativos;



# LABRE'S

CONTABILIDADE

Contabilidade e Assessoria  
Pública Comercial e Rural



47.89-0/05 – Comercio varejista de produtos saneantes domissanitários; 47.55-5/02 – Comercio varejista de artigos de armário; 45.30-7/03 – Comercio varejista de peças e acessórios novos para veículos automotores; 47.63-6/02 – Comercio varejista de artigos esportivos; 47.63-6/04 – Comercio varejista de artigo de caça, pesca e camping; 47.82-2/01 – Comercio varejista de calçados.

## Cláusula 2ª – DAS ALTERAÇÕES E CONSOLIDAÇÃO

Em virtude das alterações havidas, fica o presente contrato social vigorando com as clausulas e condições seguintes, totalmente consolidadas neste presente instrumento de alteração contratual.

## CONTRATO SOCIAL CONSOLIDAÇÃO

Pelo presente instrumento particular de consolidação de contrato social, os abaixo assinados:

**URANO DA SILVA SOARES**, brasileiro, nascido em Ananás – TO, em 25/04/1975, filho de Antônio da Silva Soares e Maria do Amparo Silva, casado em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da Carteira de Identidade nº 069.418 2ª via SSP/TO e C.P.F.: nº 781.425.121-49, residente e domiciliado à Rua Pedro Ludovico, s/n centro Ananás – TO, CEP – 77.890-000

**ALESSANDRA DE SOUSA PEREIRA**, brasileira, nascida em Wanderlândia – TO, em 01/10/1978, filha de João Damasceno Rodrigues Pereira e Julia de Sousa Pereira, casada, em regime de comunhão parcial de bens empresária, portadora da Carteira de Identidade nº 87.403 SSP - TO e C.P.F.: nº 849.038.991-87, residente e domiciliada à Rua Pedro Ludovico s/n centro Ananás – TO, CEP – 77.890-000, tem entre si justo e contratado uma sociedade empresária limitada, regida pelas cláusulas e condições seguintes e nas omissões, pela legislação específica que disciplina essa forma societária.

## Cláusula 1ª DO NOME EMPRESARIAL E DA SEDE

Por este presente instrumento, fica consolidado uma Sociedade Limitada que gira sob o nome empresarial **U S SOARES & CIA LTDA – EPP**, com o nome de Fantasia de **DISTRIBUIDORA SOARES** com sede e domicílio na Avenida Betel nº 141 centro Ananás –TO, CEP – 77.890-000, (art. 997, II, CC/2002)

## Cláusula 2ª – DO OBJETO

O objeto social é: 47.12-1/00 - Comercio varejista de mercadorias, com predominância de produtos alimentícios – Minimercado; 47.44-0/01 - Comercio varejista de ferragens e ferramentas; 47.44-0/99 - Comercio varejista de materiais de construção; 49.30-2/02 - Transporte rodoviário de cargas, intermunicipal, interestadual e internacional; 43.99-1/02 - Serviços especializados em montagens e desmontagens de andaimes e estruturas metálicas ; 43.30-4/99 - Obras de acabamentos; 43.91-6/00 - Obras de fundações; 01.61-0/99 - Atividade de apoio a agricultura; 47.61-0/03 – Comercio varejista de papelaria; 47.55-5/01 – Comercio varejista de tecidos; 47.55-5/03 – Comercio varejista de artigo de cama mesa e

Avenida Duque de Caxias nº197 - Centro - CEP 77890-000 Ananás - TO

Telefax (063)3442-1945 - Celular (063)9221-2671 9243-0716/9984-4414

E-mail: franciscolabre@hotmail.com



# LABRE'S

CONTABILIDADE  
Contabilidade e Assessoria  
Pública Comercial e Rural



banho; 47.81-4/00 – Comercio varejista de artigo do vestuário e acessórios; 47.54-7/01- Comercio varejista de moveis; 47.51-2/01 – Comercio Varejista de equipamentos e suprimentos de informática; 47.53-9/00 – Comercio Varejista especializado de eletrodoméstico e equipamentos para áudio e vídeo; 47.63-6/01 Comercio Varejista de brinquedos e artigos recreativos; 47.89-0/05 – Comercio varejista de produtos saneantes domissanitários; 47.55-5/02 – Comercio varejista de artigos de armarinho; 45.30-7/03 – Comercio varejista de peças e acessórios novos para veículos automotores; 47.63-6/02 – Comercio varejista de artigos esportivos; 47.63-6/04 – Comercio varejista de artigo de caça, pesca e camping; 47.82-2/01 – Comercio varejista de calçados.

## Cláusula 3ª - DO CAPITAL SOCIAL, SUA DIVISÃO E INTEGRALIZAÇÃO

O capital social é de R\$ 100.000,00 (Cem Mil Reais) dividido em 100.000 (Cem mil) quotas de capital no valor nominal de R\$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente integralizadas, em moeda corrente do País, pelos Sócios como segue:

Sócios	Nº de quotas	Porcentagem	Valor do Capital
URANO DA SILVA SOARES	90.000	90%	R\$ 90.000,00
ALESSANDRA DE SOUSA PEREIRA	10.000	10%	R\$ 10.000,00
TOTAL	100.000	100%	R\$ 100.000,00

## Cláusula 4ª –DO INICIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO

A Sociedade iniciou suas atividades em 24/03/1999 e seu prazo de duração é por tempo indeterminado (art. 997, II, CC/2002)

## Cláusula 5ª – DA CESSÃO DAS QUOTAS.

As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em igualdade de condições e preço direito de preferência para a sua aquisição se postas à venda, formalizando, se realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente. (art. 1.056, art. 1.057, CC/2002)

## Cláusula 6ª – DA RESPONSABILIDADE DOS SÓCIOS.

A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital social. (art. 1.052, CC/2002)

## Cláusula 7ª – DA ADMINISTRAÇÃO DA SOCIEDADE.

A administração da sociedade cabe ao sócio URANO DA SILVA SOARES, com os

*(Handwritten signatures and stamps on the right margin)*



# LABRE'S

CONTABILIDADE

Contabilidade e Assessoria  
Pública Comercial e Rural



poderes e atribuições de administrar os negócios sociais, administrativos e financeiros, representando a sociedade ativa, passiva, judicial e extrajudicialmente, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do outro sócio. (artigos 997, VI; 1.013, 1.015, 1064, CC/2002)

## Cláusula 8ª DOS PROCURADORES

Atendendo a critérios dos sócios e eventuais interesses das partes poderão ser constituídos procuradores, sempre em menção expressa de poderes conferidos, ficando tais mandatários, tanto quanto sócios, incluindo nas exigências gerais contidas no texto deste contrato, quando em uso de credenciais aqui citadas.

## Cláusula 9ª – DA DATA DE ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO SOCIAL

Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, será levantado um balanço geral para os resultados das operações, devendo estes, sendo em lucro ou prejuízos, distribuídos ou suportados pelos sócios nas proporções de suas respectivas quotas, podendo os lucros ser mantidos como reserva para posterior aumento de capital em sua totalidade ou parcialmente a critérios dos sócios.

## Parágrafo Único

Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, os sócios deliberarão sobre as contas e designarão administrador(es) quando for o caso. (arts. 1.071 e 1.072, § 2º e art. 1.078, CC/2002)

## Cláusula 10ª – DA ABERTURA / FECHAMENTO DE FILIAL.

A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependência, mediante alteração contratual assinada por todos os sócios.

## Cláusula 11ª – DO PRO – LABORE.

Os sócios, poderão, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a título de "pro labore", observadas as disposições regulamentares pertinentes.

## Cláusula 12ª – DO FALECIMENTO/ INTERDIÇÃO DE SÓCIO.

Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade continuará suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes ou do(s) sócio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres será apurado e liquidado com base na situação patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em balanço especialmente levantado.

**Parágrafo único** - O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a sociedade se resolva em relação a seu sócio. (art. 1.028 e art. 1.031, CC/2002)